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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Njësia e furnizimit me energji 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Akyga 

 Modeli     : AK-B1-400 

 Pershkrimi i produktit  : Njësia e furnizimit me energji për kompjuterë desktop, e 

kyçur në rrjetin elektrik të Klasit I. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi midis pjesëve primare të dukshme dhe lidhësit të 

daljes së arritshme është i pamjaftueshëm. Gjithashtu, kondensatori që lidh izolimin 

bazë midis tensionit të rrjetit dhe kutisë metalike nuk është lloji i kërkuar Y2. Si 

rezultat, përdoruesi mund të prekë pjesët e dukshme të arritshme dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04233/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë dyshemeje 

 Emri i Produktit             :    Floor Light 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë dyshemeje me prizë muri dhe telekomandë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Priza e dhënë nuk është e tokëzuar në mënyrë adekuate, gjë 

që mund të shkaktojë që përdoruesi të ketë akses në pjesët e dukshme dhe të marrë 

një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04226/25 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kufje 

 Emri i Produktit             :    Wireless Over-Ear Headphones 

 Marka      :    Studio 

 Modeli     :    A-6S/SL-14842 

 Pershkrimi i produktit  :    Kufje pa tel,  të zeza/të arta. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet Fyndiq.se 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur: deri në 71.8% të peshës). Gjithashtu,  materiali plastik në 

kabllo ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit 

(DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 2.36% dhe 0.11% sipas peshës). Plumbi përbën 

një rrezik për mjedisin. DEHP dhe DBP mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar 

dëme të mundshme në sistemin riprodhues dhe në mjedis. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04225/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Lavatriçe 

 Emri i Produktit             :    Mini Folding Washing Machine 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    DKS1202 

 Pershkrimi i produktit  :    Lavatriçe e vogël portative e bardhë. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0F23MZ25N). 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kunjat e rrymës dhe të tokëzimit të produktit janë shumë të 

shkurtra dhe afër periferisë së spinës. Kjo mund të parandalojë që spina të bëjë një 

lidhje të sigurt me prizën. Kjo mund të çojë në kontakt të dobët, duke rezultuar në 

mbinxehje dhe duke shkaktuar zjarr. Gjithashtu, mungon dokumentacioni i kërkuar. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04240/25 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Aksesorë kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :    Ibrik kafeje 

 Emri i Produktit             :    Home Collection 

 Marka      :    TnS 

 Modeli     :    MA-1622 

 Pershkrimi i produktit  :    Ibrik kafeje elektrik gri metalik me dorezë në anë dhe bazë 

plastike të zezë, me kabllo energjie të zezë në anë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :     Gjatë përdorimit normal dhe duke ndjekur udhëzimet e 

mbushjes, produkti derdhet, duke çuar në djegie të përdoruesit. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04237/25 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Automat elektrik 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    EBASEE 

 Modeli     :    EBS5BLE 

 Pershkrimi i produktit  :    Frenues qarku me rrymë të mbetur i bardhë, me mbrojtje 

nga mbingarkesa (RCBO), me një çelës të zi, një buton të vogël të bardhë në pjesën e 

përparme dhe terminale metalike në pjesën e sipërme dhe të poshtme për lidhje me 

tela. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     RCBO nuk ndizet në rast të shfaqjes së papritur të rrymës së 

mbetur. Një person që prek një pjesë të instalimit elektrik të pajisur me këtë RCBO 

mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04258/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e gazit 

 Produkti                          :    Sobë portative me gaz 

 Emri i Produktit             :    Portable Table Top Gas Cooker 

 Marka      :    Bright Spark 

 Modeli     :    BS100S 

 Pershkrimi i produktit  :    Sobë me gaz e sheshtë, me furnizim gazi në anë. Produkti 

shitet në internet, në veçanti nëpërmjet www.nisbets.de, www.metro.de, 

www.profishop.de, www.idealo.de, www.kaufland.de. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Vrima e furnizimit të  gazit në anën e sobës së gazit nuk 

është i mbrojtur mjaftueshëm nga mbinxehja dhe  mund të shpërthejë. Një shpërthim 

mund të shkaktojë djegie ose të shkaktojë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04271/25 
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          : Çantë kozmetike 

 Emri i Produktit             : Sanrio Hello Kitty cosmetic bag 

 Marka      :  e paspecifikuar 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Çantë kozmetike rozë, me dritare transparente. Produkti 

shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Temu (identifikuesi i produktit: 

601100048460191). 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 14.1% sipas peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

Gjithashtu,  produkti ka një përqendrim të tepërt të parafinave të kloruara me zinxhir 

të shkurtër (SCCP) (vlera e matur: 58098 mg/kg).  Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes 

lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04246/25 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Makinë prerëse me lazer 

 Emri i Produktit             : Falcon 2 

 Marka      : CREALITY 

 Modeli     : 22 W    40 W 

 Pershkrimi i produktit  : Makinë prerëse dhe gdhendjeje me lazer për desktop. 

Klasa: 4. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet store.creality.com. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Dëmtim i shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Makina nuk ka një mbulesë mbrojtëse dhe mbulesa e kokës 

së lazerit lë një boshllëk të hapur në hapësirën e punës gjatë funksionimit. Kjo mund 

të lejojë që rrezatimi i reflektuar i lazerit të dalë dhe të shkaktojë dëmtime në shikimin 

e operatorit të makinës ose palëve të treta që nuk mbajnë syzet mbrojtëse të ofruara. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.12.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00165/25 
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 Vendi Njoftues              : ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          : Pantofla për fëmijë 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 18316, Modern world 

 Pershkrimi i produktit  : Pantofla gome për fëmijë, me motiv peshkaqeni në 

ngjyrë rozë dhe blu, me taban të bardhë, të pajisur me rripa për thembra vjollcë, 

madhësia 24-25. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlerat e matura: 28.6% sipas peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e 

tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04229/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Jouet en peluche dessin animé petit Dragon volant Kawaii 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     J11251668 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një dragoi. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress (identifikues unik: 1005008351226279). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Lodra ka pjesë të vogla (rrëshqitës dhe zinxhir) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04232/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Shpatë lodër 

 Emri i Produktit             :    Jouet lumineux 2-en-1 léger avec épée LED en rouge et bleu 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Shpatë plastike e zezë dhe e bardhë me drita LED në fund. 

Lodra dorëzohet në dy pjesë për t'u montuar. Të dy pjesët bashkohen për të formuar 

një 'shpatë drite'. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet SHEIN me 

referencë SKU: sl25051011841132149. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike, Mbytje dhe dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :      Ndarja e baterisë së lodrës hapet lehtësisht pa përdorimin 

e mjeteve, duke i bërë bateritë brenda lehtësisht të arritshme. Një fëmijë mund t'i 

fusë në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të shkaktojë dëmtim të traktit 

gastrointestinal të fëmijës dhe/ose mbytje. Rrezja lazer në lodër është shumë e 

fuqishme. Shikimi i drejtpërdrejtë i rrezes lazer mund të shkaktojë dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04228/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë me unazë çelësash 

 Emri i Produktit             :    Porte-clés lion en peluche 

 Marka      :    Abricot Lamb 

 Modeli     :     220027 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një luani me një varëse çelësash 

dhe një grep. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0B4JSLVYH). 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht 

(gjysmë-unazë metalike). Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04227/25 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Mbajtësja e biberonit 

 Emri i Produktit             :    2pk Baby Bear Soother Clip 

 Marka      :    Primark 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Mbajtësja e biberonit e bërë nga materiale të përziera. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Mbajtësja e biberonit nuk ka vrimat e nevojshme të 

ventilimit, duke çuar në mbytje. Gjithashtu, kordoni i mbajtëses së biberonit është 

shumë i gjatë. Mund të mbështillet rreth qafës së foshnjës, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04223/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Unazë çelësash 

 Emri i Produktit             :    Lapin en Cuir Pompon Boule Pendentif Voiture Sac Porte-clés 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Unazë çelësash prej pellushi blu, në formën e një lepuri, me 

putra të zeza prej lëkure dhe një unazë metalike me ngjyrë ari. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0DM5C9786). 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht 

(sy plastik). Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04244/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër magnetike 

 Emri i Produktit             :    Magnetic Effect Chess Intelligence Strategy Game  

 Marka      :    Shenzhen Zhuoxin Technology Co. Ltd 

 Modeli     :     8889 

 Pershkrimi i produktit  :    Lojë shahu magnetike. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet GreenStone Shop dhe TikTok. 

 Lloji i rrezikut                 :      Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban magnete të vegjël, me një indeks fluksi 

magnetik më të madh se niveli maksimal i lejuar. Nëse një fëmijë gëlltit magnetet e 

vegjël, ato mund të tërheqin njëri-tjetrin duke shkaktuar bllokim ose shpim të zorrëve.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04251/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Fustan i zbukuruar për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Robe de princesse Cendrillon pour filles 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     cn1077122239rtaae   AHG15-120+A2 

 Pershkrimi i produktit  :    Fustan i zbukuruar dhe i frymëzuar nga Hirushja, një gjerdan 

plastik me një varëse,  vathë plastikë, një diademë plastike, një shkop plastik me një 

flutur diamanti të rremë dhe një fjongo prej pëlhure për t'u fiksuar me një gjilpërë 

sigurie. Madhësia e fustanit: 120 cm. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet 

AliExpress (identifikues unik: 1005006306770833). 

 Lloji i rrezikut                 :      Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kostumi ka material të ndezshëm. Kostumi mund të ndizet 

nëse vishet afër një burimi ndezjeje, duke rezultuar në djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04249/25  
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Çantë shpine për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Disney Lilo & Stitch bag 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Çantë shpine me një printim të personazheve të animuar 

Lilo dhe Stitch. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Temu (identifikuesi i 

produktit: 601100079730305). Data e prodhimit: 2025/02/06 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 13.8% sipas peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

Gjithashtu, produkti ka një përqendrim të tepërt të parafinave të kloruara me zinxhir 

të shkurtër (SCCP) (vlera e matur: 7668 mg/kg). Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes 

lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.12.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04247/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër prej pellushi 

 Emri i Produktit             :    Peluche Disney Stitch Canard Mignon 30cm Cadeau  

 Marka      :    Lissipuppe/Lissidoll 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë blu që përfaqëson personazhin 'Stitch' me një 

rosë në krahë. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet eBay (identifikues 

unik: 156544624028). 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së qepjeve. Një fëmijë i vogël mund ta fusë materialin mbushës 

në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.12.2025 

 

Numri i Alarmit    OR/00166/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Balona 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    "Let's party!" 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set prej 40 balonash, me ngjyra të ndryshme,  me diametër 

27 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Goma e balonave lëshon një sasi të tepërt të nitrozaminave 

(vlera totale e matur: 0.096 mg/kg), dhe substancave të nitrozatueshme (vlera e 

matur: 0.834 mg/kg) të cilat gjenerojnë nitrozamina. Nitrozaminat mund të 

shkaktojnë kancer përmes gëlltitjes ose ekspozimit të lëkurës. Një fëmijë mund të 

ekspozohet ndaj tyre kur prek ose vendos produktin në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04266/25 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Elf mit Kugel aus dunkler Schokolade gefüllt mit 

Schaumzuckerware 

 Marka      :    Becky´s ® 

 Modeli     :    126298170 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një elfi, me një qese dhe një zile në 

kapelen e tij me majë. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban pjesë të vogla (zile) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.12.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04254/25 


